Palácio João Medeiros – CNPJ: 08.357.618/0001-15 – Cel. José Marcelino – Nº 109 – Centro – CEP 59.970-000
E-Mail: prefeituramarcelinovieirarn@gmail.com   Telefone: (84) 3385-2070

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001-PE/2022

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, o Sr. Kerles Jácome
Sarmento – Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei
8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das
fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº
0001-PE/2022, cujo objeto é o Registro de preço para futura prestação de serviços de horas de trator
para o corte de terra destinado aos agricultores rurais do município de Marcelino Vieira-RN.

RESULTADO:

Lote 1: LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR(ES) AGRICOLA(S) PNEUMÁTICOS, A PARTIR DE 75CV,
COM CAPACIDADE PARA OPERACIONALIZAR COM GRADE DE DISCOS SIMPLES E/OU
HIDRAÚLICA DE PRESSÃO PARA SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DE SOLOS (CORTE DE TERRA)
EM TERRENOS: ARENOSOS, CARRASCO OU BAIXIO.

Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: M H F DE FREITAS EIRELI - EPP.
CNPJ: 14.148.901/0001-30.
Valor Global: 417.600,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade Valor Total

Locação de horas de trator(es) agrícola(s)
pneumáticos, a partir de 75CV, com capacidade
para operacionalizar com grade de discos simples
e/ou hidráulica de pressão para serviços de
preparação de solos (corte de terra) em terrenos:
arenosos, carrasco ou baixio

174,00 2.400h 417.600,00

Assim, nos Termos da Legislação Vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da
empresa M H F DE FREITAS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ/MF n° 14.148.901/0001-30, com sede na
Rodovia RN-075, n° 37, Zona Rural, Pilões-RN, vencedora do item 01 com o valor unitário de R$ 174,00
(cento e setenta e quatro reais) a hora trabalhada, conforme Mapa de Registro de Lances constante em
anexo, após parecer da Ilustre Procuradoria, favorável a Adjudicação e Homologação para o presente
certame.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da ARP e/ou instrumento contratual no prazo indicado no
Instrumento Convocatório.

Marcelino Vieira-RN, 18 de Janeiro de 2022

Assinado Eletronicamente por:
Kerles Jácome Sarmento

Prefeito Municipal

		2022-01-18T12:53:35-0300
	Kerles Jácome Sarmento